

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,092,651,937	2,087,973,624	4,678,313
	老人福祉事業収益	199,082,458	199,571,270	-488,812
	保育事業収益	2,536,241,084	2,357,237,341	179,003,743
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	66,972,421	7,346,155	59,626,266
	サービス活動収益計（１）	4,894,947,900	4,652,128,390	242,819,510
	費用			
	人件費	3,329,350,209	3,267,549,349	61,800,860
	事業費	616,716,922	598,071,086	18,645,836
	事務費	520,856,948	548,461,749	-27,604,801
	利用者負担軽減額	10,280,756	9,267,630	1,013,126
	減価償却費	335,479,580	341,688,147	-6,208,567
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-152,709,627	-154,982,473	2,272,846
	徴収不能額	210,847	0	210,847
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	4,660,185,635	4,610,055,488	50,130,147
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）		234,762,265	42,072,902	192,689,363
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,447,998	1,527,150	-79,152
	受取利息配当金収益	3,061,591	581,853	2,479,738
	その他のサービス活動外収益	38,947,266	36,134,173	2,813,093
	サービス活動外収益計（４）	43,456,855	38,243,176	5,213,679
	費用			
	支払利息	9,480,435	8,227,430	1,253,005
サービス活動外増減の部	その他のサービス活動外費用	30,377,985	28,937,013	1,440,972
	サービス活動外費用計（５）	39,858,420	37,164,443	2,693,977
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	3,598,435	1,078,733	2,519,702
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		238,360,700	43,151,635	195,209,065
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	10,814,100	11,142,000	-327,900
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（８）	10,814,100	11,142,000	-327,900
	費用			
	固定資産売却損・処分損	762,345	12	762,333
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	9,158,100	9,486,000	-327,900
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（９）	9,920,445	9,486,012	434,433
特別増減差額（１０）＝（８）－（９）		893,655	1,655,988	-762,333
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		239,254,355	44,807,623	194,446,732
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	2,037,102,978	1,987,295,355	49,807,623
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	2,276,357,333	2,032,102,978	244,254,355
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	40,000,000	20,000,000	20,000,000
	その他の積立金積立額（１６）	41,000,000	15,000,000	26,000,000
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	2,275,357,333	2,037,102,978	238,254,355